
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

SERVIZIO: ECONOMICO - FINANZIARIO

DETERMINAZIONE  N.   3 DEL 13/01/2014

OGGETTO: PERSONALE –  AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 
PER N. 1 POSTO DI PERSONALE TECNICO CAT. D (D1 O D3) –  AMMISSIONE CANDIDATI.
        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che non è stato approvato il bilancio di previsione per l'anno 2014, il cui termine di approvazione, con  
Decreto del Ministro dell'Interno in data 19/12/2013 è stato differito al 28/02/2014, e che conseguentemente la Giunta  
comunale, con atto n. 1 del 09/01/2014, ha provveduto ad autorizzare i responsabili di servizio ad assumere atti di loro  
competenza  a  valere  sull’esercizio  2014,  nei  limiti  imposti  dalla  normativa  in  materia  di  esercizio  provvisorio,  
prendendo a riferimento il PEG definitivamente approvato per l’anno 2013; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 202, approvata in data 11/11/2013, immediatamente eseguibile, con la quale 
sono stati approvati il Piano della Performance, Piano esecutivo di gestione ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi per  
l’esercizio 2013, con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai 
sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 14/10/1991,  
n. 57 del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992 e successive modificazioni;

Visto  il  vigente  regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  nuovamente  approvato  -  con 
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011;

Vista la deliberazione G.C. n. 126 del 01/07/2013, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma ed il  
nuovo funzionigramma dell’Ente,  in  applicazione  dell’art.  27  del  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei 
servizi;

Visto il  decreto sindacale n.  6  del  01/07/2013,  con il  quale  è stato nominato il  Responsabile  del  Servizio  
Economico - Finanziario e Sociale nella persona della sottoscritta dott.ssa Barbara Bagni;

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 6 del 14/01/2013, n. 42 del 25/02/2013 e n. 167 del 09/09/2013, 
esecutive  ai  sensi  di  legge,  con  le  quali  si  approvava l'esito  della  rilevazione  delle  eccedenze  per  l'anno 2013,  il 
programma di fabbisogno di personale 2013-2015 ed il relativo piano assunzioni, nonché i successivi aggiornamenti;

Vista la determinazione del Segretario Generale n. 13 del 1/11/2013 con la quale si approvava, tra l'altro, un  
avviso di mobilità per n. 1 posto di personale tecnico, cat. giuridica D (D1 o D3), e se ne disponeva la pubblicazione 
per n. 15 giorni;

Dato atto che il suddetto avviso è stato pubblicato dal 25/11/2013 al 09/12/2013 sul sito Internet del Comune ed  
all’Albo Pretorio on-line dell'Ente, e che lo stesso è stato inviato ai Comuni della Provincia ed alla RSU dell'Ente, come 
prescritto dalla vigente Disciplina dell'Accesso agli Impieghi, appendice n. 1 al Regolamento sull'Ordinamento degli  
Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 28/02/2011;

Considerato che in esito al suddetto avviso sono pervenute entro i termini di scadenza n. 3 domande, che si  
riepiloga nell'allegato A al presente atto (elenco domande pervenute);

Richiamata  la  determinazione  del  Segretario  Generale  n.  1  del  10/01/2014  di  nomina  della  commissione 
esaminatrice,  nella quale si dà mandato a questo Servizio di procedere a valutare l'ammissibilità della domanda in 
relazione ai requisiti di partecipazione generali richiesti dall'avviso (tipologia rapporto di lavoro, livello/categoria di  
inquadramento, comparto di appartenenza);

Visto l'art. 30, comma 1, prima parte, del D.Lgs. n. 165/2001 a norma del quale  “le amministrazioni possono  
ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti  appartenenti alla stessa  
qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento”;



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

Preso atto che tutte domande sono state presentate entro il termine di scadenza dell'avviso da candidati in servizio 
a tempo pieno ed indeterminato presso una Pubblica Amministrazione di cui all'art. 1, comma 2, D.Lgs. n. 165/2001, 
con qualifica corrispondente alla categoria giuridica D e che pertanto non si ravvisano motivi ostativi all'ammissione 
alla selezione (allegato A – candidati ammessi);

Ritenuto procedere all’ammissione alla selezione di mobilità per n. 1 posto di personale tecnico cat. D (D1 o D3), 
profilo professionale “Funzionario in attività tecniche e progettuali” o  “Specialista in attività tecniche e progettuali”;

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000,  
n. 267, introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d, del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni  
nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da  
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio , attraverso apposito parere;

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli, approvato  dal Consiglio Comunale con  
deliberazione n. 94 del 20.12.2012;

DETERMINA

per le motivazioni tutte espresse in premessa che si intendono qui richiamate come parte integrante e sostanziale:

1) di ammettere alla selezione di cui all'avviso di mobilità per n. 1 posto di  personale tecnico cat. D (D1 o D3), 
profilo  professionale  “Funzionario  in  attività  tecniche  e  progettuali”  o  “Specialista  in  attività  tecniche  e 
progettuali”, i candidati di cui all'elenco allegato A a far parte integrante e sostanziale del presente atto (candidati  
ammessi), dando atto di aver provveduto alla sola verifica della regolarità formale della domanda e dei requisiti  
generali  di  partecipazione  (tipologia  rapporto  di  lavoro,  livello  di  inquadramento,  comparto  di  appartenenza) 
richiesti dall'avviso;

2) di trasmettere gli atti relativi alla selezione di cui trattasi alla Commissione esaminatrice per le ulteriori valutazioni  
ed adempimenti.

3) di individuare il responsabile del presente procedimento nella Dott.ssa Angela Montecchi, responsabile dell'ufficio 
Personale;

4) di dare atto che  il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR Toscana entro 60 giorni con 
ricorso giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Si dà atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di regolarità 
tecnica,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  147-  bis,  comma 1  del  D.Lgs.  267/2000  e  5,  commi  1-5,  del 
Regolamento comunale sui controlli interni.

                                                                       IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

                   Dott.ssa Barbara Bagni



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA ex ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI  PERSONALE TECNICO CAT. D (D1 O D3)

Allegato A) Determinazione n. FI/3 del 13/01/2014

Elenco domande pervenute

N. Cognome/Nome Dati anagrafici T. Lavoro Comparto Cat. Giur.

1 Balestri Agnese Campiglia M.ma (LI), 05/11/1969 Pieno Autonomie Locali D1

2 Fiorini Serena Firenze, 14/07/1971 Pieno Sanità D

3 Martelli Mila Firenze, 19/11/1973 Pieno Autonomie Locali D1

Candidati ammessi alla selezione

N. Cognome/Nome

1 Balestri Agnese

2 Fiorini Serena

3 Martelli Mila


				                   	Dott.ssa Barbara Bagni

